

Til dig der er elev i 8. klasse i skoleåret 2025-2026

JuniorTalent er et tilbud til de dygtigste og mest engagerede grundskoleelever.

Har du lyst til flere faglige udfordringer, end du får i den almindelige undervisning? På JuniorTalent vil du blive udfordret inden for række af fag. JuniorTalent er et tilbud til dig om at udvikle dine boglige talenter. Programmet består af 5 enkeltstående obligatoriske dage med forskellige faglige udfordringer og afvikles i perioden januar til maj i 8. klasse.

Kalender

Fredag 6. december 2024 Frist for skolernes indsendelse af ansøgninger til Herning Gymnasium.

Fredag 20. december 2024 Senest besked om optagelse/afslag udsendes fra Herning Gymnasium (til mailadresse oplyst på ansøgningskema)

Onsdag 8. januar 2025 Emne: Kræft og strålebehandling (matematik, fysik, biologi)

Torsdag 30. januar 2025 Emne: Ondskab (religion, psykologi, mediefag)

Mandag 3. marts 2025 Emnet: Politiske taler (samfundsfag, dansk)

Onsdag 2. april 2025 Emne: Den store passion (fransk, spansk, latin)

Fredag 9. maj 2025 Emne: Crime Science og afslutning (Matematik, kemi, biotek)

*JuniorTalent-eleverne er på Herning Gymnasium alle dage kl. 8.05 til 13.55.
Afslutningen 9. maj 2025 dog til 15 og fra 14.00-15.00 med forældre inviterede.*

Underviserne er gymnasielærere, som assisteres af dygtige gymnasieelever, og dagene består af en kombination af faglige oplæg, praktiske øvelser og opgaver.

Ansøgning

Du (elev i 8. kl) kan søge om optagelse på JuniorTalent ved at udfylde og aflevere ansøgningskemaet til din grundskole, som skal underskrive skemaet. Grundskolen sender herefter ansøgningskemaet til Herning Gymnasium. Frist for skolernes indsendelse af elevernes ansøgning: **fredag 6. december 2024**.

Du ansøger om optagelse på JuniorTalent ved at udfylde et ansøgningskema: <http://www.herning-gym.dk/aktiviteter/juniortalent/> og aflevere det på din skole til din klasselærer eller på kontoret. Dine forældre skal også skrive under på ansøgningen.

Din egen skole vurderer i første omgang, om JuniorTalent er et godt tilbud for dig. I givet fald sender skolen din ansøgning til JuniorTalent Herning Gymnasium, som foretager den endelige optag.

I ansøgningskemaet skal du lave en motivation, hvor du både skriver lidt om, hvordan det går i dine fag nu, og hvorfor du gerne vil være elev på JuniorTalent. Motivationen skal være på en halv til en hel A4-side. Du må gerne få hjælp til at skrive din motivation, men det er vigtigt, at du skriver med dine egne ord. Den endelige optagelse på JuniorTalent sker direkte fra Herning Gymnasiums JuniorTalent-afdeling, som efter gennemlæsning af ansøgninger sammensætter det endelige hold og udsender besked om optagelse/afslag.

Ansøgningskema og yderligere information: [herning-gym.dk/aktiviteter/juniortalent/](http://www.herning-gym.dk/aktiviteter/juniortalent/)

Yderligere spørgsmål kan rettes til Klaus Christensen, Herning Gymnasium, KC@herning-gym.dk, tlf. 23838398